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Wyjaśnienia treści SWZ (Pytania i odpowiedzi) 

 

Znak sprawy: DZiK-DZP.2921.4.2025        

Kraków, dn. 30.01.2025 r. 

 

Informacja 

W odpowiedzi na wniosek potencjalnych Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr DZiK-DZP.2921.4.2025 pn. 

„Świadczenie usług pocztowych na rzecz Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja  

w Krakowie” Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z siedzibą 

pod adresem: 31-120 Kraków, al. A. Mickiewicza 21, na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 284 

ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 1 

Zamawiający jako jedno z kryterium oceny ofert, w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Rozdział XIV punkt 2 oraz we Wzorze umowy § 2 punkt 15 zobowiązuje Wykonawcę do 

udostępnienia możliwości śledzenia przez Internet przesyłek krajowych. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego 

sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami 

niezależnymi od wykonawcy np. atak na systemy informatyczne, albo wymogiem 

wstrzymania działania programu w związku z prowadzonymi działaniami technicznymi na 

stronie/aktualizacjami systemu, a same dane zawarte w systemie mają charakter poglądowy. 

Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich starań, by system był stale dostępny, a w miarę 

możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu 

danych nie dotykały Zamawiającego np. poprzez prowadzenie prac w godzinach nocnych.  

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający potwierdza, że bierze pod uwagę możliwość czasowego braku dostępu do 

systemu śledzenia przez Internet przesyłek krajowych, który może być spowodowany 

czynnikami niezależnymi do wykonawcy. 
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Pytanie nr 2 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 25 oraz we Wzorze 

umowy §2 punkt 19 określa procedurę i terminy doręczania oraz awizacji przesyłek. 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że niniejsza procedura dotyczy co do zasady przesyłek 

listowych krajowych, zgodnie z przepisami na które Zamawiający powołał się  

w dokumentach. Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku przesyłek zagranicznych 

doręczenie oraz awizacja przesyłek może być uzależniona od unormowań kraju docelowego.  

Odpowiedź nr 2 

Procedura i termin doręczenia oraz awizacji przesyłek opisana w Rozdziale 2 pkt 25 oraz we 

wzorze umowy § 2 ust. 19 dotyczy tylko i wyłącznie przesyłek listowych krajowych.  

 

Pytanie nr 3 

Zamawiający we Wzorze umowy § 2 punkt 18 zastrzegł doręczanie przesyłek pod każdy 

wskazany adres. Zamówienie dotyczy przesyłek w obrocie krajowym i zagranicznym. Tak 

określony wymóg uniemożliwia złożenie oferty potencjalnym wykonawcom ze względu na 

nieograniczoność. Obszar doręczeń dla przesyłek zagranicznych określony jest możliwościami 

operatorów danego kraju i wynika bezpośrednio z przepisów prawa pocztowego 

międzynarodowego oraz umów pomiędzy operatorami. Ponadto poszczególne obszary mogą 

być wyłączone ze względu na wydarzenia bieżące np. wojny i epidemie.  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Zamawiający ma namyśli, że przesyłki w obrocie 

zagranicznym doręczane będą na obszar określony przez destynacje dostępne dla usług 

powszechnych lub wybranej jego części w dniu nadania przesyłek (co stanowi najszerszy 

katalog możliwych doręczeń). 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający potwierdza, że przesyłki w obrocie zagranicznym doręczane będą na obszar 

określony przez destynacje dostępne dla usług powszechnych lub wybranej jego części  

w dniu nadania przesyłek (co stanowi najszerszy katalog możliwych doręczeń). Zamawiający 

przewidział tego typu okoliczności w § 7 ust.  9 wzoru umowy (Załącznik nr 7 do SWZ).  
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Pytanie nr 4 

Zamawiający we Wzorach umów § 7 punkt 2 zastrzegł karę w wyliczaną procentowo od 

wartości wynagrodzenia umownego brutto w przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia 

przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. Określenie procentowe naliczanej kwoty może 

obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Ponadto 

w umowie nie zostały jasno i enumeratywnie określone kryteria uprawniające 

Zamawiającego do odstąpienia, stanowiąc duże ryzyko dla potencjalnych wykonawców. Czy 

Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie 

Wykonawcy kary postanowień i oparcie odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach 

określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku oraz powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa? 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie procentowe kary umownej z 10% na 5% kwoty 

stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą określoną w § 4 ust. 1 i kwotą wynagrodzenia 

Wykonawcy wypłaconego zgodnie z zasadami określonymi w § 4 ust. 4, w przypadku 

odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek Stronę z winy 

Wykonawcy. 

W związku z powyższym zapisy umowne przewidziane we wzorach umów dla poszczególnych 

Zadań (tj. w § 7 ust. 1 i 2) otrzymują brzmienie: 

1. Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % 

kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą określoną w § 4 ust. 1 i kwotą 

wynagrodzenia Wykonawcy wypłaconego zgodnie z zasadami określonymi w § 4 ust. 

4, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek 

Stronę z winy Zamawiającego. 

2. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości  

5 % kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy kwotą określoną w § 4 ust. 1 i kwotą 

wynagrodzenia Wykonawcy wypłaconego zgodnie z zasadami określonymi w § 4 ust. 

4, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez którąkolwiek 

Stronę z winy Wykonawcy. 
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Pytanie nr 5 

Zamawiający we Wzorach umów § 7 punkt 6 zastrzegł karę umowną w przypadku 

niespełnienia wymogu zatrudnienia. Wskazana przez Zamawiającego kara w ocenie 

wykonawcy jest nieadekwatnie wysoka. Czy Zamawiający w związku z powyższym może 

wykreślić niniejszy zapis lub adekwatnie obniżyć wysokość kary umownej np. do kwoty 1.000 

zł.? 

Odpowiedź nr 5 

Na wniosek Wykonawcy Zamawiający obniża wysokość kary umownej określonej w § 7 ust. 6 

obu wzorach umów. W związku z powyższym zapis umowny przewidziany we wzorach umów 

dla poszczególnych Zadań (tj. w § 7 ust. 6) otrzymuje brzmienie: 

6. Sankcje z tytułu niespełnienia wymagań związanych z zatrudnianiem osób: 

Za niedopełnienie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób 

wykonujących czynności określonych w § 10 ust. 1 umowy, Zamawiający przewiduje 

karę umowną – w wysokości 1 000,00 zł za każdą osobę w stosunku do której 

stwierdzono niedopełnienie obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę. 

 

Pytanie nr 6 

Zamawiający w załączniku numer 8 do SWZ określa miejsca i godziny świadczenia usługi 

odbioru przesyłek przez wykonawcę. Czy Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnych 

godziny odbioru przesyłek po wybraniu oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych 

w uzgodnieniu z Wykonawcą? Odbiór przesyłek wymaga podjęcia przez Wykonawcę działań 

dotyczących dostosowania logistyki świadczenia usługi. W wybranej lokalizacji w związku  

z powyższym może istnieć konieczność zmiany zakresu godzinowego realizacji usługi. 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnej godziny odbioru i doręczenia przesyłek po 

wybraniu najkorzystniejszej oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych  

w uzgodnieniu z Wykonawcą wyłącznie w przedziale czasowym określonym w załączniku nr 8 

do SWZ.  
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Pytanie nr 7  

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia Rozdział II punkt 37 określił ilość 

odbiorów przesyłek pocztowych na 2 dni w tygodniu natomiast w zał. Nr 2 zadanie nr 2 

tabela numer 2 na 5x w tygodniu. Zamawiający prosi o potwierdzenie ilości odbiorów dla 

zadania nr 2. 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający modyfikuje dla Zadania nr 2 Tabelę nr 2 w Załączniku nr 2 pn. „Formularz 

cenowy”. W Tabeli nr 2 treść kolumny nr 1 otrzymuje brzmienie: „Cena netto za jeden 

miesiąc kalendarzowy /za odbiór z jednego punktu odbioru/przy częstotliwości odbioru 2 x 

w tygodniu”. 
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